PAGE

    Проект
подготовлен департаментом                                                                                                                                       городского хозяйства
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД  СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_________20____г.                                                                                               №_______
Об определении оператора и утверждении перечня платных парковок

(парковочных мест)
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями  от  22.10.2014),  статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями от 22.10. 2014), постановлением Администрации города от 30.10.12 № 8387 «Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования городского округа город Сургут»  (с изменениями от 24.11.2014 № 7860):
1. Создать платные парковки (парковочные места) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить оператором платных парковок (парковочных мест)              Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет».

3. Сургутскому городскому муниципальному унитарному энергетическому предприятию «Горсвет» внести соответствующие изменения в Устав предприятия.
4. Действие настоящего постановления на платные парковки (парковочные места) согласно пунктам 5 и 11 приложения к настоящему постановлению распространяется с 01.01.2018 года.

5. Управлению информационной политики опубликовать настоящее               постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном  интернет-сайте Администрации города.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города

                                   Д.В. Попов
Молчанова Елена Александровна.

тел. (3462)52-45-18

                                                                                        Приложение

                                                                                        к постановлению

                                                                                        Администрации города

                                                                                        от_________ №_______
Перечень платных парковок (парковочных мест
	№
п/п
	Улицы
	№ приложения к перечню платных парковок (парковочных мест)

	1
	Ленина (кольцо основателям Сургута)
	1

	2
	Ленина 11
	2

	3
	Ленина 17, 19
	3

	4
	Ленина 35
	4

	5
	Ленина 35 со стороны ул. Майской
	5

	6
	Ленина 37
	6

	7
	Ленина 38
	7

	8
	Ленина 39
	8

	9
	Ленина 41
	9

	10
	Ленина 43
	10

	11
	Ленина 46
	11

	12
	Лермонтова 9 А
	12

	13
	Мира 31 (31/1)
	13

	14
	Мира 53, Мира 49, Мира 51
	14

	15
	Мира 55
	15

	16
	Мира, напротив дома № 18 по ул. Маяковского
	16

	17
	Профсоюзов 34
	17

	18
	Профсоюзов 40
	18

	19
	Университетская 29-31
	19

	20
	Университетская 39
	20

	21
	Университетская 7
	21

	22
	Университетская (со стороны мкр. 30)
	22

	23
	Университетская (со стороны мкр. 31А)
	23

	24
	Энгельса 8
	24

	25
	Энгельса 8 (вдоль площади Советов)
	25

Приложение 1
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Ленина

 (кольцо основателям Сургута)
[image: image1.png]L0740

7

S i D

ety

=z

Условные обозначения:

[image: image50.png]

[image: image2.png]

Приложение 2
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Ленина, 11

[image: image3.png]

Условные обозначения:

[image: image4.png]

Приложение 3
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Ленина, 17 и 19
[image: image5.png]

Условные обозначения:

[image: image6.png]

Приложение 4
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Ленина, 35

[image: image7.png]

Условные обозначения:

[image: image8.png]

Приложение 5
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Ленина, 35

(со стороны ул. Майской)

[image: image9.png]o 2.00-60.204]

-

Условные обозначения:

[image: image10.png]

Приложение 6
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Ленина, 37

[image: image11.png]

Условные обозначения:

[image: image12.png]

Приложение 7
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Ленина, 38

[image: image13.png]

Условные обозначения:

[image: image14.png]

Приложение 8
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Ленина, 39

[image: image15.png]

Условные обозначения:

[image: image16.png]

Приложение 9
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Ленина, 41

[image: image17.png]

Условные обозначения:

[image: image18.png]

Приложение 10
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Ленина, 43

[image: image19.png]

Условные обозначения:

[image: image20.png]

Приложение 11
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Ленина, 46

[image: image21.png]

Условные обозначения:

[image: image22.png]

Приложение 12
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по ул. Лермонтова, 9А

[image: image23.png]

Условные обозначения:

[image: image24.png]

Приложение 13
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Мира, 31, (31/1)

[image: image25.png]

Условные обозначения:

[image: image26.png]

Приложение 14
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Мира, 49,51,53

[image: image27.png]B

Условные обозначения:

[image: image28.png]

Приложение 15
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Мира, 55

[image: image29.png]

Условные обозначения:

[image: image30.png]

Приложение 16
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по пр. Мира,

напротив дома № 18 по ул. Маяковского

[image: image31.png]

Условные обозначения:

[image: image32.png]

Приложение 17
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по ул. Профсоюзов, 34

[image: image33.png]

Условные обозначения:

[image: image34.png]

Приложение 18
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по ул. Профсоюзов, 40

[image: image35.png]

Условные обозначения:

[image: image36.png]

Приложение 19
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по ул. Университетская, 29-31

[image: image37.png]

Условные обозначения:

[image: image38.png]

Приложение 20
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по ул. Университетская, 39

[image: image39.png]116.2.00

Условные обозначения:

[image: image40.png]

Приложение 21
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по ул. Университетская, 7

Условные обозначения:

[image: image41.png]

Приложение 22
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по ул. Университетская

 (со стороны микрорайона 30)

[image: image42.png]116202 0

Условные обозначения:

[image: image43.png]

Приложение 23
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по ул. Университетская

 (со стороны микрорайона 31А)

[image: image44.png]116302 0

A

Условные обозначения:

[image: image45.png]

Приложение 24
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по ул. Энгельса, 8

[image: image46.png]

Условные обозначения:

[image: image47.png]

Приложение 25
к перечню платных парковок (парковочных мест)
Схема
границ платной парковки (парковочных мест) по ул. Энгельса, 8

(вдоль площади Советов)

[image: image48.png]

Условные обозначения:

[image: image49.png]

Лист согласования

к проекту постановления Администрации города

«Об определении оператора и  утверждении перечня платных парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования городского округа город             Сургут и определении оператора парковки (парковочных мест)»
СОГЛАСОВАНО:

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования документов

	Заместитель директора

Е.С. Нутфуллина

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник Дорожно-

транспортного управления

В.М. Сеничев

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник отдела финансово-экономического планирования

И.Н. Турчанова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник отдела экономического анализа организаций сферы городского хозяйства

Л.В. Яконова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник отдела договорного обеспечения

Е.В. Федий

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник отдела тарифного регулирования и контроля в сфере городского хозяйства

И.В. Бурундукова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник отдела по ремонту и содержанию автомобильных дорог

И.Г. Газизов

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

Молчанова Елена Александровна

тел. (3462)52-45-18
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к замечаниям заместителя главы Администрации города Н.П. Алешковой                 к проекту постановления Администрации города «Об определении оператора и утверждении перечня платных парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования городского

округа город Сургут»
Наименование   проекта нормативно правового акта указано в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями от 22.10.2014) и постановлением Администрации города                от 30.10.12 № 8387 «Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования городского округа город Сургут» (с изменениями                                от 24.11.2014 № 7860).

Утверждение перечня платных парковок (парковочных мест) не влечет предоставление земельных участков, следовательно, права землепользователей торговых киосков с действующими договорами аренды земельных участков до 2016 и 2017 годов, расположенных на территории парковочных мест по пр. Ленина, 35 (приложение 5) и по пр. Ленина, 46 (приложение 11) не будут нарушены.
Директор департамента городского

хозяйства Администрации города                                                     В.В. Кочетков

20.01.2015
Молчанова Елена Александровна

тел. (3462)52-45-18
- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка

- код участка

- границы участка